
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ВІДДІЛ ЗАПОБІГАННЯ ТА ВИЯВЛЕННЯ КОРУПЦІЇ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Опис заходу:
Здійснення контролю своєчасності подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування,
що подаються працівниками Одеської обласної державної (військової) адміністрації (з урахуванням вимог чинного законодавства із
зазначеного питання в умовах воєнного стану)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно
Щорічно до 30 липня.

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року встановлено 7 фактів неподання / несвоєчасного подання декларацій суб’єктами декларування.

2

Опис заходу:
Перевірка інформації, що міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, отриманої через внутрішні та зовнішні канали повідомлень
про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону працівниками Одеської обласної
державної (військової) адміністрації (в межах компетенції)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року до відділу запобігання та виявлення корупції Одеської обалсної державної адміністрації інформація, що
міститься у зверненнях фізичних або юридичних осіб, отриманої через внутрішні та зовнішні канали повідомлень про можливі факти
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону працівниками Одеської обласної державної (військової)
адміністрації не надходила.

3

Опис заходу:
Організація та участь у службових розслідуваннях стосовно працівників Одеської обласної державної (військової) адміністрації з метою
виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушень, та вжиття заходів щодо їх
усунення

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року відділом запобігання та виявлення корупції Одеської облансої державної адміністрації службові розслідування,
стосовно посадових осіб Одеської обласної державної (військової) адміністрації, не проводились, у звязку із відсутністю підстав.

4 Опис заходу:
Проведення навчань, надання консультацій працівникам Одеської обласної державної (військової) адміністрації стосовно дотримання вимог
актів законодавства з питань щодо етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон,
передбачених Законом

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Листами відділу запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації: № 200/19/01-12/2-25 від 06.08.2025, №
201/19/01-12/2-25 від 06.08.2025, № 202/19/01-12/2-25 від 06.08.2025, № 254/19/01-12/2-25 від 10.10.2025, № 253/19/01-12/2-25 від
10.10.2025, № 252/19/01-12/2-25 від 10.10.2025, № 191/19/01-12/2-25 від 08.07.2025, № 190/19/01-12/2-25 від 08.07.2025, № 189/19/01-12/2-25



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

від 08.07.2025, № 229/19/01-12/2-25 від 09.09.2025, № 228/19/01-12/2-25 від 09.09.2025, № 227/19/01-12/2-25 від 09.09.2025 посадовим
особам Одеської обалсної державної адміністрації, районних державних адміністрацій, а також комунальних підприємств, установ та
організацій що знаходяться у сфері управління Одеської обласної державної адміністрації доведено інофрмацію стосовно дотримання
вимог актів законодавства з питань щодо етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та
заборон, передбачених Законом України "Про запобігання корупції".

5

Опис заходу:
Своєчасне інформування спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції про факти, що можуть свідчить про вчинення
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень та інших порушень вимог Закону працівниками Одеської обласної державної
(військової) адміністрації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції для відповідного реагування згідно Закону
України «Про запобігання корупції» 7 повідомлень про неподання / несвоєчасне подання декларації суб’єктами декларування у 2025 році.

6

Опис заходу:
Проведення моніторингу та здійснення контролю за виконанням працівниками Одеської обласної державної (військової) адміністрації актів
законодавства з питань етичної поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон,
передбачених Законом;

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі здійснюється моніторинг та
контроль за виконанням працівниками Одеської обласної державної (військової) адміністрації актів законодавства з питань етичної
поведінки, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, інших вимог, обмежень та заборон, передбачених Законом. Зазначені заходи
регламентуються розпорядчими документами, які регулюють питання запобігання та протидії корупції в Одеської обласної державної
(військової) адміністрації, а саме: 1. Розпорядження виконуючого обов’язки голови (начальника) Одеської обласної державної (військової)
адміністрації від 27.02.2024 № 183/А-2024 «Положення про відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної
адміністрації»; 2. Розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 05.02.2024 № 84/А-2024
«Про проведення оцінки корупційних ризиків»; 3. Розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової)
адміністрації від 20.02.2024 № 156/А-2024 «Про склад Робочої групи та Положення з оцінки корупційних ризиків в діяльності Одеської
обласної державної адміністрації»; 4. Розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від
27.03.2024 № 305/А-2024 «Про затвердження Антикорупційної програми Одеської обласної державної (військової) адміністрації на 2024-
2026 роки»; 5. Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 16.06.2021 №621/од-2021 «Положення щодо
впровадження механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Одеській обласній державній адміністрації; 6.
Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 02.07.2021 №694/од-2021 «Порядок організації роботи з
повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про
запобігання корупції», внесеними викривачами в Одеській обласній державній адміністрації; 7. Розпорядження голови (начальника)
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 18.07.2023 № 481/А-2023 «Порядок взаємодії з питань запобігання та виявлення
корупції в Одеській обласній державній (військовій) адміністрації; 8. Розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від
29.08.2023 № 652/А-2023 «Про затвердження Регламенту Одеської обласної державної (військової) адміністрації» (передбачено погодження
усіх нормативних актів уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції); 9. Розпорядженням голови Одеської
обласної державної адміністрації від 19.11.2021 № 1167/од-2021 «Про затвердження Порядку ведення договірної роботи в Одеській
обласній державній адміністрації» (зі змінами) (передбачено погодження договорів уповноваженим підрозділом з питань запобігання та
виявлення корупції).
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Опис заходу:
Проведення в установленому законодавством порядку спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад в Одеській
обласній державній (військовій) адміністрації (в межах компетенції, з урахуванням вимог чинного законодавства із зазначеного питання в
умовах воєнного стану)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі,в межах компетенції,
здійснюється перевірка відносно осіб, які претендують на зайняття посад в Одеській обласній державній (військовій) адміністрації
відповідно до розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 18.07.2023 № 481/А-2023
«Про затвердження Порядку взаємодії з питань запобігання та виявлення корупції в Одеській обласній державній (військовій)
адміністрації» яким визначено механізм взаємодії структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації з питань запобігання
та виявлення корупції в Одеській обласній державній адміністрації, порядок обміну інформацією.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

8

Опис заходу:
Забезпечення доступу до публічної інформації, доступу громадськості до проєктів нормативно-правових актів шляхом їх розміщення на
офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації з метою громадської експертизи, аналізу та обговорення,
внесення пропозицій до їх змісту

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Пунктом 12.1 Регламенту Одеської обласної державної (військової) адміністрації, затвердженого розпорядженням голови (начальника)
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 29.08.2023 № 652/А-2023 передбачено, що проєкти розпоряджень, які
стосуються життєвих інтересів широких верств населення відповідної адміністративно-територіальної одиниці, прав, свобод і законних
інтересів громадян, передбачає затвердження регіональних програм економічного, соціального, культурного розвитку, а також має важливе
соціально-економічне значення для її розвитку, можуть бути винесені для публічного обговорення на будь-якому етапі підготовки шляхом
опублікування у друкованих засобах масової інформації або доведення до відома населення в інший спосіб. Також, забезпечено доступ до
публічної інформації, доступ громадськості до проєктів нормативно-правових актів, які стосуються життєвих інтересів широких верств
населення відповідної адміністративно-територіальної одиниці, прав, свобод і законних інтересів громадян, шляхом їх розміщення на
офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

9

Опис заходу:
Застосування заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі здійснюється діяльність
направлена на заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання корупції". На постійній основі розробляються та доводяться
інформаційні матеріали у вигляді пам’яток до посадових осіб Одеської обласної державної (військової) адміністрації. Зазначена інформація
також розміщена на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації за наступними посиланнями:
https://oda.od.gov.ua/ua/zapobigannya-ta-vyyavlennya-korupcziyi https://odaold.od.gov.ua/wp-
content/uploads/2021/08/polozhennya_shhodo_mehanizmiv_zaohochennya_vykryvachiv.pdf https://odaold.od.gov.ua/wp-
content/uploads/2021/08/poryadok_povidomlen_vnesenymy_vykryvachamy.pdf
https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/shhodo_pravovogo_statusu_prav_ta_garantij_zahystu_vykryvacha_801410bc55.pdf
https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/shhodo_vidpovidalnosti_za_rozgoloshennya_informacziyi_pro_vykryvacha_jogo_blyzkyh_osib_31e2da3617.pdf
https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/Gajd_dlya_vikrivachiv_korupcziyi_7e29427237.pdf

10

Опис заходу:
Вжиття заходів щодо захисту працівників Одеської обласної державної (військової) адміністрації, які повідомляють про вчинення
протиправних дій чи бездіяльність інших працівників Одеської обласної державної (військової) адміністрації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Пунктом 10 розділу 4 Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією
правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесеними викривачами в Одеській обласній державній
адміністрації, затврдженого розпорядженням голови Одеської обалсної державної адміністрації від 02.07.2021 № 694/од-2021 передчено що
у разі надходження повідомлення викривача про переслідування його або його близьких осіб відділом запобігання та виявлення корупції
Одеської обалсної державної адміністрації вживаються такі заходи: 1) у разі отримання інформації про наявність загрози життю, житлу,
здоров’ю та майну викривача або його близьких осіб необхідно звернутися до правоохоронних органів щодо застосування правових,
організаційно-технічних та інших спрямованих на захист викривача від протиправних посягань заходів, передбачених Законом України
«Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві»; 2) у разі отримання інформації про звільнення чи
примушення до звільнення, притягнення до дисциплінарної відповідальності чи вжиття керівником інших негативних заходів впливу
(переведення, атестація, зміна умов праці, відмова у призначенні на вищу посаду, скорочення заробітної плати тощо) або загрозу таких
заходів впливу щодо викривача або члена його сім’ї - здійснюється підготовка звернення до Національного агентства з питань запобігання
корупції. У ІІ півріччі 2025 року до відділу запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації не надходили
повідомлення про вчинення протиправних дій чи бездіяльність інших працівників Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

11 Опис заходу:
Забезпечення реалізації Антикорупційної програми та її періодичний перегляд з урахуванням ідентифікованих ризиків

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до пункту 2 розпорядження голови (начальника) Одеської обалсної державної (військової) адміністрації від 27.03.2024 № 305/
А-2024 "Про затвердження Антикорупційної програми Одеської обласної державної (військової) адміністрації на 2024-2026 роки"
керівникам структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації та її апарату, головам (начальникам) районних державних
(військових) адміністрацій Одеської області доручено забезпечити виконання заходів, визначених Антикорупційною програмою. Відділом
запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі здіснюється аналіз нормативних актів
актів Одеської обалсної державної адміністрації щодо наявності корупційних ризиків. У ІІ півріччі 2025 року корупційних ризиків у
нормативних актах Одеської обласної державної адміністрації - не виявлено.

12

Опис заходу:
Постійне наповнення актуальною інформацією сторінки Відділу на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової)
адміністрації

Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:
Відділ запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації, уповноважені особи з питань запобігання та
виявлення корупції районних державних адміністрацій

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

Фактичний строк виконання
Постійно 31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення крупції Одеської обалсної державної адміністрації на постійній основі здійснюється оновлення та
наповнення актуальною інформацією сторінки на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації. Інформація
розміщена за посиланням: https://oda.od.gov.ua/ua/zapobigannya-ta-vyyavlennya-korupcziyi

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість працівника задовольнити свій приватний інтерес унаслідок відмови в реалізації права громадянина на звернення та надання недостовірної інформації
Опис ризику: Існує можливість посадових осіб структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації та її апарату задовольнити свій приватний інтерес унаслідок відмови в реалізації права громадянина на
звернення (відмови в прийнятті та розгляді) чи надання недостовірної інформації.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Проведення навчання з питань дотримання законодавства про звернення громадян.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щорічно до 01 жовтня та під час прийняття на роботу.

Відповідальні виконавці
Відділ роботи із зверненнями громадян апарату обласної державної (військової) адміністрації, структурні підрозділи Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації

Індикатор виконання
Навчання з питань дотримання законодавства про звернення громадян проведено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року для посадових осіб структурних підрозділів та апарату Одеської обласної державної адміністрації, а також районних державних (військових) адміністрацій, відповідальних за роботу із
зверненнями громадян, проведено навчання з питань дотримання законодавства про звернення громадян. Загальна кількість осіб які були залучені до проведення навчань складає 148 осіб. Так, у вересні 2025 року відділом
контролю, організаційного забезпечення та діловодства організовано та проведено навчання серед працівників Департаменту культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини з питань
дотримання законодавства про звернення громадян та рекомендовано пройти онлайн курси на порталі «Дія» та «Prometheus». Також в Департаменті фінансів Одеської обласної державної адміністрації з метою підвищення
професійної кваліфікації в тому числі з питань дотримання законодавства про звернення громадян пройдено навчання 5 працівниками, а саме прослухано : 1. Загальну короткострокову програму «З питань запобігання
корупції та забезпечення доброчесності». 2. Курс з проблеми «Комунікація і взаємодія» на тему «Доброчесність та етика: курс для команди Мінрозвитку». 3. Курс з проблеми «Професійні знання» на тему «Загальна
професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на посаду державної служби категорії «Б». 4. Курс з проблеми «Гендерно-чутливе та недискримінаційне
спілкування в ЗСУ». 5. Курс з проблеми «Комунікація і взаємодія» на тему ««Протидія деструктивному інформаційному впливу: регіональні особливості», В управлінні з питань містобудування та архітектури Одеської
обласної державної адміністрації протягом ІІ півріччя 2025 року 2 працівники прийняли участь у тренінгу "Доступ до публічної інформації: від А до Я", який було організовано та проведено на платформі "PROMETHEUS",
що включало в себе в тому числі інформацію стосовно нормативно-правового забезпечення права громадян на звернення, види звернень громадян та строк їх розгляду. При розгляді звернень громадян в Департаменті
охорони здоров’я Одеської обласної державної адміністрації, відповідно до розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 29.09.2021 № 977/А2021, використовується на постійній та безперебійній
основі сервіс електронного документообігу (СЕД «АСКОД»), що виступає основним програмноапаратним комплексом автоматизації процесів документообігу в Департаменті, що передбачає для учасників документообігу:
підписання, погодження, ознайомлення, надсилання, отримання та зберігання документів онлайн, відповідно до Інструкції з діловодства в Одеській обласній державній адміністрації, затвердженої розпорядженням голови
обласної державної адміністрації від 31.12.2024 № 1309/А-2014 Інструкція з використання СЕД «АСКОД» доведена до всіх користувачів системи. Повідомлень про порушення законодавства при розгляді вхідних
документів, звернень громадян та запитів на публічну інформацію до Департаменту не надходило. Всі працівники, відповідальні за опрацювання кореспонденції, попереджені про персональну відповідальність за
порушення законодавства про доступ до публічної інформації, звернень громадян та антикорупційного законодавства, також їм наголошено на необхідності дотримання вимог Антикорупційної програми Одеської обласної
державної адміністрації на 2024-2026 роки. Наказом директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 22.10.2021 №177/ОД затверджено Порядок розгляду письмових звернень громадян



та наказом Департаменту від 22.10.2021 №178/ОД затверджено Порядок розгляду запитів на публічну інформацію. Кожного працівника попереджено про персональну відповідальність за порушення законодавства про
доступ до публічної інформації, звернень громадян та антикорупційного законодавства. у 2025 році 7 працівників Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації пройшли курси підвищення
кваліфікації щодо взаємодії органів державної влади з громадськістю за загальною короткостроковою програмою на тему "Комунікація та взаємодія" та за загальною професійною сертифікатною програмою на тему
"Взаємодія органів влади з громадськістю" на базі Вищої школи публічного управління, за результатами якого отримали відповідні сертифікати. На нарадах Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та
туризму Одеської обласної державної адміністрації постійно заслуховується стан дотримання виконавської дисципліни працівників. Кожному працівнику наголошено про персональну відповідальність за дотримання
законодавства про звернення громадян. Працівники Департаменту проходили курс самоосвіти щодо дотримання законодавства про звернення громадян. Навчання з питань дотримання законодавства щодо звернень
громадян проводяться регулярно, з урахуванням змін у законодавстві в відділі роботи із зверненнями громадян апарату Одеської обласної державної (військової) адміністрації . Всі працівники Відділу (8 осіб) ознайомлені з
пам’яткою про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у частині неправомірної відмови в реалізації права громадянина. Державні службовці Відділу (2 особи) систематично проходять
кваліфікаційне навчання відповідно до вимог чинного законодавства. Також проводиться робота із зверненнями громадян і районними державними (військовими) адміністраціями. Так, робота із зверненнями громадян
здійснюється відповідно до розпоряджень голови Білгород-Дністровській РД(В)А (відповідальні та причетні особи ознайомлені під підпис): від 30.07.2024 № 114/А-2024 “Про утворення постійно діючої комісії з питань
розгляду звернень громадян при Білгород-Дністровській районній державній адміністрації”; від 25.12.2024 № 199/А-2024 «Про затвердження графіка особистого прийому громадян керівництвом Білгород-Дністровської
районної державної адміністрації на 2025 рік». Розпорядження № 117/А-2023 «Про затвердження Порядку організації та проведення особистого прийому громадян головою, першим заступником, заступниками голови та
керівником апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації», зареєстроване Південним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м. Одеса) від 09 жовтня 2023 року за № 148/705. Також,
відділом діловодства, контролю та звернення громадян апарату Білгород-Дністровської РДА з 4 січня 2022 року здійснює опрацювання документообігу виключно через автоматизовану систему електронного документообігу
«АСКОД» (далі - СЕД «АСКОД»), призначену для створення, відправлення, передавання, одержання, оброблення, використання та зберігання електронних документів та електронних копій паперових документів.
Посадовими інструкціями в апараті районної державної адміністрації та її структурних підрозділах визначено відповідальних осіб за роботу зі зверненнями громадян та запитами про доступ до публічної інформації.
Інформація щодо звернень громадян, які надійшли до Білгород-Дністровської РДА, оприлюднена на сайті Білгород-Дністровської РДА https://bd-rda.od.gov.ua. Також в Березівській РД(В)А посадовими особами відділу
документообігу, контролю та організаційної роботи апарату районної державної адміністрації проведено навчання з питань дотримання законодавства про звернення громадян (86 посадових осіб ознайомлені з навчальними
матеріалами).
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2

Найменування заходу:
Розробка пам'ятки про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у частині неправомірної відмови в
реалізації права громадянина на звернення та направлення її до структурних підрозділів облдержадміністрації та її апарату

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Листопад 2024 року

Відповідальні виконавці
Відділ роботи із зверненнями громадян апарату обласної державної (військової) адміністрації, структурні підрозділи Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації

Індикатор виконання
Розроблено пам'ятку про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у частині неправомірної відмови в
реалізації права громадянина на звернення та направлення її до структурних підрозділів облдержадміністрації та її апарату

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року пам’ятки про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у частині неправомірної відмови в реалізації права громадянина на звернення доведено відповідальним посадовим
особам структурних підрозділів та апарату Одеської обласної державної адміністрації, а також районних державних (військових) адміністрацій у загальній кількості 132 особи. Так, відповідно до наказу директора
Департаменту економічної політики та стратегічного планування Одеської обласної державної адміністрації від 10.04.2023 № 14/А «Про ознайомлення працівників Департаменту економічної політики та стратегічного
планування Одеської обласної державної адміністрації з деякими положеннями законодавства України» розроблено пам’ятку з основних положень Закону України «Про доступ до публічної інформації», Закону України
«Про звернення громадян», Закону України «Про запобігання корупції» щодо відповідальності за порушення законодавства про доступ до публічної інформації, звернень громадян та запобігання корупції з метою
підвищення обізнаності працівників Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації про їхні обов'язки та відповідальність, а також для забезпечення належного виконання ними вимог чинного
законодавства (ознайомлено 40 співробітників). Протягом ІІ півріччя 2025 року районними державними (військовими) адміністраціями пам’ятки про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у
частині неправомірної відмови в реалізації права громадянина на звернення та доведено, під особистий підпис, посадовим особам із залученням до особової справи. Так, Ізмаїльською районною державною (військової)
адміністрацією Одеської області розроблено Пам’ятку про відповідальність кожного працівника за порушення законодавства про доступ до інформації, звернень громадян відповідно до розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації від 12.06.2023 року № 110/ВА-2023 «Про затвердження Пам’ятки щодо особливостей застосування законодавства у сфері запобігання корупції та стосовно
дотримання вимог законодавства про доступ до публічної інформації, зокрема Закону України «Про звернення громадян» та ознайомлено під особистий підпис працівників структурних підрозділів апарату, структурних
підрозділів без статусу юридичної особи публічного права та структурних підрозділів зі статусом юридичної особи публічного права. Березівською РД(В)А з пам'яткою про відповідальність за порушення законодавства про
звернення громадян у частині неправомірної відмови в реалізації права громадянина на звернення, ознайомлено усіх працівників районної державної адміністрації та її апарату під особистий підпис та шляхом направлення
електронною поштою (ознайомлено 86 посадових осіб). Також, відповідно до розпоряджень голови Одеської РД(В)А розроблено пам’ятку про відповідальність за порушення законодавства про звернення громадян у частині
неправомірної відмови в реалізації права громадянина на звернення, з якою ознайомлено керівництво РД(В)А, керівники структурних підрозділів апарату та керівники структурних підрозділів райдержадміністрації.
Відділом діловодства, контролю та доступу до публічної інформації апарату Роздільнянської районної державної (військової) адміністрації розроблено пам’ятку «Відповідальність за порушення законодавства про звернення
громадян».

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час призначення працівників на посади державної служби на підставі та в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України "Про
правовий режим воєнного стану”
Опис ризику: У зв’язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби, призначення працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст.
10 Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, тому існує можливість отримання неправомірної вигоди та надання переваги одним кандидатам серед інших під час призначення вищевказаної категорії
працівників.
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1 Найменування заходу:
Забезпечення виконання заходів щодо призначення працівників в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України “Про
правовий режим воєнного стану”.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час проведення відбору кандидатів для призначення на посаду.

Відповідальні виконавці
Управління з питань персоналу апарату обласної державної (військової) адміністрації, структурні підрозділи Одеської обласної
державнлої (військової) адмінстрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
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Забезпечено призначення працівників на посади державної служби в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України “Про
правовий режим воєнного стану”. Відповідальних працівників кадрової служби, які здійснюють прийом документів, попереджено
про недопустимість порушення при перевірці таких документів та їх заповнення.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби без конкурсного відбору, відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Головні спеціалісти з питань персоналу, які
здійснюють прийом документів, попереджені про недопустимість порушення при перевірці таких документів та керуються виключно чинним законодавством. Відповідно до розпорядження голови (начальника) Одеської
обласної державної (військової) адміністрації від 15 листопада 2023 року №8/АГ-2023 та з метою дотримання законодавства про працю та державну службу структурні підрозділи Одеської обласної державної адміністрації
надають управлінню з питань персоналу апарату Одеської обласної державної адміністрації проєкти наказів з питань вступу на державну службу, її проходження та припинення для перевірки та візування. Також, зазначені
проєкти наказів погоджуються відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації відповідно до Інструкції з діловодства в Одеській обласній державній адміністрації затвердженої
Розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 31.12.2024 № 1309/А-2024. За звітний період скарг стосовно порушень при призначенні на посади державної служби не надходило. Так, впродовж ІІ півріччя
2025 року працівники Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації призначаються на посади державної служби з урахуванням вимог частин 5 та 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим
воєнного стану». З метою забезпечення належного дотримання вимог законодавства та запобігання можливим порушенням, головного спеціаліста з питань персоналу Департаменту економіки Одеської обласної державної
адміністрації, який здійснює прийом документів, попереджено, під особистий підпис, про недопустимість порушень при перевірці таких документів та їх заповнення. Також і в районних державних (військових)
адміністраціях забезпечено призначення працівників на посади державної служби в порядку, передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Так призначення працівників на
посади державної служби за звітній період в Ізмаїльській районній державній (військовій) адміністрації, а саме: - відділом управління персоналом апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації – 14 осіб; -
управлінням соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації –5 осіб; - відділом з питань ветеранської політики Ізмаїльської районної державної адміністрації – 1 особа; - відділом фінансів
Ізмаїльської районної державної адміністрації – 4 особи в період дії воєнного стану проводилось без проведення конкурсного добору в порядку, передбаченому частинами 5, 7 статті 10 Закону України «Про правовий режим
воєнного стану». Відповідальних працівників кадрової служби, які здійснюють прийом документів, попереджено про недопустимість порушення при перевірці таких документів та їх заповнення. Відповідно до
розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від 19.04.2024 № 81/ВА-2024 «Про проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного
законодавства» та розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від 18.06.2025 року № 132/ВА-2025 «Про затвердження щоквартального плану проведення періодичного
моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства на ІІІ квартал 2025 року», розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від 24.09.2025 року №
208/ВА-2025 «Про затвердження щоквартального плану проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства на ІV квартал 2025 року» головним спеціалістом з питань запобігання
та виявлення корупції Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області проведено періодичний моніторинг (перегляд) особових справ Служби у справах дітей Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області, управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, відділу з питань ветеранської політики Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської
області на відповідність вимогам щодо призначення працівників в порядку, передбаченому частинами п’ять-сім статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» з метою запобігання задоволення приватного
інтересу посадовими особами під час призначення працівників на посади державної служби, зокрема: - призначення на посаду державної служби на підставі наданих документів особи, що підтверджують наявність у неї
громадянства України, відповідної освіти та досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад; - забезпечення прийняття заяви на призначення на посаду державної служби,
заповнення особової картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи. Порушення положень Закону України «Про запобігання корупції»
не виявлено. Також, Березівською районною державною адміністрацією забезпечено призначення працівників на посади державної служби в порядку, передбаченому ч.ч. 5, 7 ст. 10 Закону України “Про правовий режим
воєнного стану”. Відповідальних працівників відділу з питань персоналу апарату районної державної адміністрації та відповідальних осіб структурних підрозділів районної державної адміністрації зі статусом юридичних
осіб публічного права, які здійснюють прийом документів, попереджено про недопустимість порушення при перевірці таких документів та їх заповнення.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість голови/членів комісії з питань нагороджень Одеської обласної державної адміністрації, які приймають рішення про нагородження, діяти недоброчесно через наявність приватного інтересу.
Опис ризику: Існує ймовірність неповідомлення головою/чле-ном комісії про наявний конфлікт інтересів, який може призвести до вжиття ним заходів щодо впливу на інших членів у прийнятті необ'єктивного рішення

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Ознайомлення членів комісії з інфографікою щодо врегулювання конфлікту інтересів, розміщеною на офіційному вебсайті Одеської
обласної державної (військової) адміністрації.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час засідань комісії.

Відповідальні виконавці
Голова та члени комісії з питань нагороджень Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)
адміністрації.

Індикатор виконання
Членів комісії ознайомлено з інфографікою щодо врегулювання конфлікту інтересів, розміщеною на офіційному вебсайті Одеської
обласної державної (військової) адміністрації.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Згідно розпорядження від 24.05.2024 № 495/А-2024 «Про внесення змін до Положення про комісію по державних нагородах України Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови
Одеської обласної державної адміністрації від 11 квітня 2005 року № 144/А-2005» передбачено розділом I пунктом 4, що комісія під час виконання покладених на неї завдань дотримується Закону України «Про запобігання
корупції» та здійснює відповідні заходи щодо упередження корупційних дій та врегулювання конфлікту інтересів, що можуть виникати при виконанні покладених завдань.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Документування у протоколі засідання комісії процесу ознайомлення членів про заборону брати участь у прийнятті рішення в
умовах конфлікту інтересів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час засідань комісії.

Відповідальні виконавці
Голова та члени комісії з питань нагороджень Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)
адміністрації.

Індикатор виконання
Протоколи засідань комісії складено з документуванням процесу ознайомлення про заборону брати участь у прийнятті рішення в
умовах конфлікту інтересів.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі проведено 11 засіданнь Комісії по державних нагородах України Одеської обласної державної (військової) адміністрації із забезпеченням прозорості та гласності нагородного процесу. Членів комісії, склад якої
затверджено розпорядженням голови комісії від 12.12.2025 № 1394/А-2025, було повідомлено про недопущення дій в умовах конфлікту інтересів. Протоколи засідань комісій: від 18.06.2025 № 4-193/2025 від 16.07.2025 № 4-
194/2025 від 13.08.2025 № 5-194/2025 від 21.08.2025 № 6-197/2025 від 19.09.2025 № 7-196/2025 від 27.10.2025 № 8-198/2025 від 31.10.2025 № 9-199/2025 від 13.11.2025 № 10-200/2025 від 11.12.2025 № 11-201/2025 від
16.12.2025 № 12-202/2025 від 24.12.2025 № 13-203/2025

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди за розголошення інформації, що міститься в документах, призначених для службового користування.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівником, якому доручено опрацювання документа, що містить службову інформацію, за розголошення такої інформації юридичним особам або
громадянами об'єднанням, або іншим стороннім особам

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Попередження працівників структурних підрозділів, а також членів постійних або тимчасових консультативних, дорадчих та інших
допоміжних органів обласної державної (військової) адміністрації, яким доручено опрацювання документів, що містять службову
інформацію, про відповідальність за порушення порядку ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших
матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, їх втраті або розголошення службової інформації, що в них
міститься.

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку
Щопівроку після оновлення списків працівників, яким доручено опрацювання документів.

Відповідальні виконавці
Управління діловодства та контролю апарату обласної державної (військової) адміністрації, структурні підрозділи Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Працівників, яким доручено опрацювання документів, попереджено про відповідальність.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року, посадових осіб структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації та її апарату, під особистий підпис, повторно ознайомлено з розпорядженням голови (начальника) Одеської
обласної державної (військової) адміністрації від 12.09.2024 №М/18/А-2024ДСК «Про затвердження списків посадових осіб обласної державної (військової) адміністрації, яким надається доступ та допуск до роботи з
мобілізаційними документами» та попереджено про відповідальність. Разом з цим, до посадових осіб доведено вимоги передбачені розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової)
адміністрації від 25.10.2023 №887/А-2023 «Про затвердження Переліку відомостей, що становлять службову інформацію в Одеській обласній державній (військовій) адміністрації». Також при призначенні на посаду
посадові особи особисто підписують зобов`язання, щодо нерозголошення персональних даних, якими вони володіють в ході виконання обов`язків. Так наприклад наказом Департаменту екології та природних ресурсів
Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 13.02.2019 №158-ОД «Про визначення відповідальної особи за ведення обліку, зберігання і використання документів, які мітять службову інформацію
Департаменту» та наказом Департаменту від 22.02.2023 №13-ОД «Про призначення відповідальної особи за роботу з архівними документами» визначено відповідальних працівників, яким доручено опрацювання документів
та попереджено про відповідальність. Також посадові особи Держаного архіву Одеської області, які можуть створювати/використовувати в службовій діяльності документи, що містять службову інформацію при прийнятті
на роботу ознайомлюються з нормативно-правовими актами у сфері роботи зі службовою інформацією та Інструкцією про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних
носіїв інформації, що містять службову інформацію, в Держаному архіві Одеської області, затвердженою наказом Держархіву від 19 листопада 2024 року № 81. Працівників Ізмаїльської РД(В)А, яким доручено опрацювання
документів з обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, попереджено про відповідальність (попереджено 12 членів комісії з питань
роботи із службовою інформацією в Ізмаїльській районній державній (військовій) адміністрації Одеської області відповідно до розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації
Одеської області від 23.04.2025 року № 87/ВА-2025 «Про утворення комісії з питань роботи із службовою інформацією в Ізмаїльській районній державній адміністрації Одеської області». Робота в Білгород-Дністровській
РД(В)А з питань обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію здійснюється відповідно до розпорядження голови Білгород-
Дністровської РДА від 12.07.2021 № 173/А-2021 «Про затвердження Інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову
інформацію в Білгород-Дністровської районній державній адміністрації»



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Інформування керівництва вищого рівня про можливі випадки недоброчесної поведінки працівників.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі наявності випадків недобро-чесної поведінки працівників.

Відповідальні виконавці
Управління діловодства та контролю апарату обласної державної (військової) адміністрації, структурні підрозділи Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністраціїю

Індикатор виконання
Про випадки недоброчесної поведінки проінформовано керівництво.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Випадків недоброчесної поведінки співробітників структурних підрозділів Одеської обласної державної (військової) адміністрації та її апарату, районних державних (військових) адміністрацій Одеської області протягом ІІ
півріччя 2025 року не виявлено.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність внесення завідомо недостовірних відомостей у декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.
Опис ризику: Існує ймовірність зазначення суб'єктами декларування недостовірних відомостей у декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самовря-дування, у тому числі з метою
приховування своїх справжніх статків.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
1. Доведення суб'єктам декларування про зміни в законодавстві, оновлені роз'яснення, матеріали, сервіс та інструменти з питань
декларування шляхом їх викладення на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації, а також
направленням оглядових листів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час проведення кампанії декларування та у разі змін в законодавстві, оновленні роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів.

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання
У разі змін в законодавстві, оновленні роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів їх викладено на офіційному вебсайті Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, оглядові листи направлено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Захід виконано у 1 півріччі 2025 року під час кампанії декларування. На офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації, за посиланням https://oda.od.gov.ua/ua/metodychni-materialy, розміщено
оновлені роз’яснення та матеріали. Крім того, відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі здійснюється моніторинг субєктів декларування які приймаються та
звільняються з посад державної служби, з метою дотримання ними розділу 4 Закону України "Про запобігання корупції" Роз’яснення, сервіси та матеріали викладено на офіційному веб-сайті Білгород-Дністровської РВА
https://bd-rda.od.gov.ua/. Роз’яснення, сервіси та матеріали викладено на офіційному веб-сайті Одеської районної державної (військової) адміністрації Одеської області за посиланням: https://odrda.od.gov.ua/zapobigannya-
korupcziyi/ У разі змін в законодавстві, оновленні роз'яснень, матеріалів, сервісів та інструментів їх викладено на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області
(https://izmail-rda.od.gov.ua/zapobigannya-proyavam-korupcziyi/metodychni-materialy-z-pytan-zapobigannya-ta-vyyavlennya-korupcziyi-nazk/), оглядові листи направлено.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Підготовка та поширення інформаційних матеріалів щодо відповідальності за внесення завідомо недостовірних відомостей у
декларацію.

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 30.11.2024

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Інформаційні матеріали щодо відповідальності за внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію доведено суб'єктам
декларування.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року було доведено до співробітників структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації та її апарату інформацію щодо дисциплінарної, цивільно-правової, адміністративної та
кримінальної відповідальності за порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції» листами: № 173/19/01-16/2-25 від 25.06.2025 року; № 174/19/01-16/2-25 від 25.06.2025 року; № 263/19/01-12/2-25 від 22.08.2025
року; № 264/19/01-12/2-25 від 22.08.2025 року; № 326/19/01-12/2-25 від 25.09.2025 року; № 327/19/01-12/2-25 від 25.09.2025 року. Також, за поточний період 2025 року працівникам Одеської РДА доведено роз’яснення у
зв’язку з змінами до ЗУ № 1700-VII «Про запобігання корупції» проведено 24 заняття з питань антикорупційного законодавства, ознайомлена 101 особа щодо відповідальності за внесення завідомо недостовірних відомостей
у декларацію. Протягом 2025 року Березівською районною державною адміністрацією забезпечено оновлення розділу «Запобігання корупції» офіційного сайту районної державної адміністрації з метою реалізації
нововведень та змін до діючого антикорупційного законодавства. Про прийняття відповідних змін та нововведень до антикорупційного законодавства підпорядкованим структурним підрозділам та установам направлено
листи. Головним спеціалістом з питань запобігання корупції Білгород-Дністровської районної державної адміністрації, яким чітко визначено функції та завдання таким спеціалістом з питань запобігання та виявлення
корупції та встановлено обов’язок перевірки та повідомлення НАЗК про факти неподання або несвоєчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.
Забезпечено обізнаність усіх посадових осіб з Розділом VII ФІНАНСОВИЙ КОНТРОЛЬ Закону України «Про запобігання корупції». За звітний період також надавалися індивідуальні консультації з даного питання. Всі
працівники райдержадміністрації попереджені провідповідальність за неподання або несвоєчасне подання декларацій та за подання недостовірних відомостей (інформація щодо ознайомлення з попередженням знаходиться
в особових справах кожного працівника). За поточний період 2025 року працівникам Білгород-Дністровської РВА доведено роз’яснення у зв’язку з змінами до ЗУ № 1700-VII «Про запобігання корупції», проведено 18 занять
з питань антикорупційного законодавства, ознайомлено 10 осіб щодо відповідальності за внесення завідомо недостовірних відомостей у декларацію які були вступили до Білгород-Дністровської РВА .

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість включення корупціоген-них факторів до проєктів розпорядчих актів Одеської обласної державної (військової) адміністрації для задоволення посадовою особою приватного інтересу .
Опис ризику: Існує можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами шляхом включення корупціогенних факторів до проєктів розпорядчих актів Одеської обласної державної (військової) адміністрації, які
самостійно або у поєднанні з іншими нормами можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень або порушень, пов'язаних з корупцією.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Розроблення чек-листа типових ознак корупціогенних факторів в проєктах розпорядчих актів Одеської обласної державної
(військової) адміністрації з урахуванням індикаторів корупціогенності, зазначених у Методичній настанові "Візування
антикорупційним уповноваженим проєктів актів організації публічного сектору".

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 30.09.2024

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання
Чек-лист типових ознак корупціогенних факторів в проєктах розпорядчих актів Одеської обласної державної (військової)
адміністрації розроблено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом завідувача сектору запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації від 15.01.2024 № 01-01/О-24 затверджено чек-лист типових ознак корупціогенних факторів у проєктах актів Одеської
обласної державної (військової) адміністрації основними з яких є: 1. Невиправдана дискреція в управлінських повноваженнях; 2. Нечітке визначення завдань, форм діяльності та відповідальності владного суб’єкта; 3.
Створення невиправданих перешкод у реалізації прав чи інтересів особи; 4. Необґрунтоване встановлення пільг, переваг або інших привілеїв; 5. Використання словесних конструкцій, що спричиняють суб'єктивність рішень
органу влади; 6. Прийняття рішень в умовах конфлікту інтересів; 7. Недостатня прозорість контрольно-наглядових повноважень; 8. Корупційні вразливості процедур публічних закупівель. Чек-лист типових ознак
корупціогенних факторів в проєктах розпорядчих актів Одеської обласної державної (військової) адміністрації розроблено та розміщено на офіційному сайті обласної державної адміністрації:
https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/typovi_oznaky_korupcziogennyh_faktoriv_0c3d95baef.pdf. Чек-лист типових ознак корупціогенних факторів в проєктах розпорядчих актів Березівської районної державної (військової)
адміністрації розроблено та розміщено на офіційному сайті районної державної адміністрації: https://berezivka-rda.od.gov.ua/zapobigannya-korupcziyi/. Чек-лист типових ознак корупціогенних факторів в проєктах
розпорядчих актів Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області розроблено головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області та затверджено розпорядженням голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області від 16.09.2024 № 178/ВА-2024 «Про затвердження чек-листа типових ознак
корупціогенних факторів у проектах актів Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області». Чек-лист типових ознак корупціогенних факторів в проєктах розпорядчих актів розміщено на сайті
Болградської районної державної (військової) адміністрації https://bolgrad-rda.od.gov.ua/zapobigannya-proyavam-korupcziyi/ .
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Підтвердження
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2 Найменування заходу:
У разі виявлення в проєкті акта норм, які містять корупціогенні фактори та/або не відповідають антикорупційному законодавству,
надання в письмовій формі чітких обгрунтованих зауважень та пропозицій щодо їх усунення.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У разі виявлення в проєкті акта норм, які містять корупціогенні фактори та/або не відповіда-ють антикору-пційному законодавству.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання
Зауваження та пропозиції щодо усунення норм, які містять корупціогенні фактори та/або не відповідають антикорупційному
законодавству, в проєктах розпорядчих актів Одеської обласної державної (військової) адміністрації надано в письмовій формі.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації та уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції районних державних адміністрацій на постійній основі
здійснюється постійний аналіз в частині відповідності антикорупційному законодавства та візування нормативно-правових актів Одеської обласної державної адміністрації, а саме: 1) Візування актів з основної діяльності; 2)
Візування актів з адміністративно-господарських питань; 3) Візування актів з кадрових питань; 4) Візування проектів розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації. Протягом ІІ півріччя 2025 року
відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації було встановлено 6 випадків невідповідності нормам антикорупційного законодавства в проєктах розпоряджень та наданого зауваження
із вичерпним переліком пропозицій щодо усунення норм які містять корупціогенні фактори та/або не відповідають антикорупційному законодавству, за результатами яких зазначені недоліки було усунуто розробниками
проєктів розпоряджень. Відповідно до Регламенту Подільської РДА (Про Порядок внесення та розгляду проектів розпоряджень голови районної державної адміністрації), затвердженого розпорядженням голови
райдержадміністрації від 02.03.2023 року №34/23 «Про затвердження Регламенту Подільської районної державної (військової) адміністрації Одеської області» визначає порядок візування проектів розпоряджень голови
райдержадміністрації. Спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції за посадою входить до складу комісій районної державної адміністрації за різними напрямками діяльності, ним здійснюється постійний
моніторинг розпорядчих документів районної державної адміністрації шляхом їх перевірки та візування на відповідність вимогам антикорупційного законодавства. За звітний період спеціалістом з питань запобігання та
виявлення корупції завізовано: - 114 розпоряджень голови з основної діяльності; - 31 розпорядження голови про відрядження; - 113 накази керівника апарату з кадрових питань; 27 наказів керівника апарату про відрядження;
- 184 накази керівника апарату про відпустки; - 30 розпоряджень голови про відпустки; - 25 наказів про відпустки тривалого строку зберігання Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції
здійснюється перевірка проєктів розпорядчих актів Березівської районної державної (військової) адміністрації щодо наявності норм, які містять корупціогенні фактори та/або не відповідають антикорупційному
законодавству. За звітний період завізовано 311 розпоряджень голови (начальника) РДА та 254 накази керівника апарату РДА, зауваження відсутні. Під час розгляду та візування розпорядчих актів Одеської районної
державної адміністрації вивчається: - відповідність законодавству України; - відповідність цільовим програмам розвитку громад; - відповідність цільовому використанню коштів. Зауваження та пропозиції щодо усунення
норм, які містять корупціогенні фактори та/або не відповідають антикорупційному законодавству, в проєктах розпорядчих актів не виявлено, зауваження в письмовій формі не направлялись.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість розголошення інформації про особу викривача, його близьких осіб під час процедури прийняття, розгляду та перевірки повідомлень про корупцію.
Опис ризику: Існує можливість порушення права викривача на конфіденційність через розкриття інформації про його особу, його близьких осіб та інших даних, які можуть ідентифікувати його, його близьких осіб, третім
особам, які не залучаються до прийняття, розгляду та перевірки повідомлених ним фактів, а також особам, дій або бездіяльності яких стосуються повідомлені ним факти.
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1

Найменування заходу:
Розмішення на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації пам'ятки щодо правового статусу, прав
та гарантій захисту викривача.

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.08.2024

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання
Пам'ятку щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача розміщено на офіційному вебсайті Одеської обласної
державної (військової) адміністрації.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації розроблено та затверджено пам’ятку щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача розроблено, а також розміщено на
офіційному сайті Одеської обласної державної адміністрації: https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/shhodo_pravovogo_statusu_prav_ta_garantij_zahystu_vykryvacha_801410bc55.pdf. Робота щодо правового статусу, прав та
гарантій захисту викривача здійснюється відповідно до розпорядження голови Одеської РДА від 11.11.2021 № 211/од-2021 «Про затвердження Положення щодо впровадження механізмів заохочення викривачів та
формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень. Інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Одеській районній державній адміністрації
Одеської області». Пам’ятки, роз’яснення та матеріали викладено на офіційному веб-сайті Одеської РДА: https://odrda.od.gov.ua/zapobigannya-korupcziyi/. Пам'ятку щодо правового статусу, прав та гарантій захисту
викривача, затверджену розпорядженням голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області від 19.06.2024 року № 123/ВА-2024 «Про затвердження Пам’ятки щодо правового
статусу, прав та гарантій захисту викривача», розміщено на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації https://izmail-rda.od.gov.ua/zapobigannya-proyavam-korupcziyi/. Пам'ятку щодо
правового статусу, прав та гарантій захисту викривача розроблено та розміщено на офіційному сайті Березівської районної державної адміністрації https://berezivka-rda.od.gov.ua/zapobigannya-korupcziyi/

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Розмішення на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації інформації про відповідальність за
розголошення інформації про викривача, його близьких осіб.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.10.2024

Відповідальні виконавці
Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної (військової) адміністрації, уповноважені особи з
питань запобігання та виявлення корупції районних державних (військових) адміністрацій.

Індикатор виконання
Інформація про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщена на офіційному вебсайті
Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації розроблено та затверджено пам’ятку про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розроблено, а
також розміщено на офіційному сайті Одеської обласної державної адміністрації: https://oda.od.gov.ua/strapi/uploads/shhodo_vidpovidalnosti_za_rozgoloshennya_informacziyi_pro_vykryvacha_jogo_blyzkyh_osib_31e2da3617.pdf
. Пам'ятку про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщено на офіційному вебсайті Державного архіву Одеської області: https://archive.od.gov.ua/main/suspilstvo-vlada-
gromadkist/zapobigannya-korupcziyi/. Інформація про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщена на офіційному вебсайті Одеської РДА: https://odrda.od.gov.ua/ . Інформація про
відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщена на офіційному вебсайті Болградської РДА: https://bolgrad-rda.od.gov.ua/zapobigannya-proyavam-korupcziyi/. Також, інформація про
відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розроблена та розміщена на офіційному сайті Березівської районної державної адміністрації https://berezivka-rda.od.gov.ua/zapobigannya-
korupcziyi/. Інформація про відповідальність за розголошення інформації про викривача, його близьких осіб розміщена на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації https://izmail-
rda.od.gov.ua/zapobigannya-proyavam-korupcziyi/.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість фаворитизму при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником.
Опис ризику: Існує ймовірність змови посадових осіб (уповноваже-них осіб із закупівель) та потенційних ĸонтрагентів для обрання їх постачальн-иĸами товарів, робіт та/або послуг при уĸладенні прямих договорів.

№ Захід
Підтвердження
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виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Проведення аналізу потенційних контрагентів за договорами про закупівлю.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час закупівлі.

Відповідальні виконавці
Структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації, відділ господарського забезпечення апарату Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Моніторинг ринкових цін та аналіз контагентів відображений в протоколі прийняття рішення уповноженою особою під час
закупівлі.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Закупівлі здійснюються згідно чинного законодавства України (Закон України № 922-VIII від 25.12.2015 «Про публічні закупівлі», Закон України № 1700-VІI від 14.10.2014 «Про запобігання корупції», постанови КМУ
№1178 від 12.10.2022 "Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування"), Регламенту Одеської обласної державної (військової) адміністрації №652/А-2023 від 29.08.2023 (зі змінами), розпорядження голови
(начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 11.12.2023 № №1091/А-2023 «Про деякі питання раціонального використання бюджетних коштів в умовах правового режиму воєнного стану у 2023-
2024 роках» (зі змінами) та листа Департаменту економічної політики та стратегічного планування Одеської обласної державної адміністрації від 15.12.2023. Моніторинг ринкових цін та аналіз контрагентів відображається
у протоколі прийняття рішення уповноваженою з питань закупівель апарату Одеської обласної державної (військової) адміністрації, структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації, районних державних
(військових) адміністрацій під час проведення закупівлі. Так в Департаменті соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації під час укладення прямих договорів з конкретними постачальниками
проводиться моніторинг ринкових цін, що унеможливлює виникнення фаворитизму при укладанні прямих договорів з конкретним постачальником, здійснюється аналіз майбутніх контрагентів, про що під час закупівлі в
протоколі прийняття рішення уповноваженою особою зазначається ринкова ціна, запропонована контрагентом на момент укладання договору. В Департаменті капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської
обласної державної адміністрації всі закупівлі, розміщуються та проводяться виключно через систему Prozorro уповноваженою особою відповідно до вимог Положення про відділ з питань закупівель Департаменту
затвердженого Наказом №26-ОД від 18.04.2024, та Наказом про уповноважену особу Департаменту №120 від 09.04.2024. Своєчасно оприлюднюється річний план та зміни до річного плану у електронній системі Prozorro
відповідно до Положення про відділ з питань закупівель Департаменту затвердженого Наказом № 26-ОД від 18.04.24. Відповідно до Розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової)
адміністрації «Про обласний бюджет Одеської області» (зі змінами та доповненнями) Департамент визначається Замовником та розпорядником коштів по об’єкту закупівлі. Очікувана вартість закупівель попередньо
погоджується Департаментом економіки. Відповідно до Наказу «Про проведення процедур закупівель робіт», уповноважена особа оголошує відкриті торги з особливостями у системі Prozorro із застосуванням електронного
аукціону. Уповноваженою особою під час розгляду пропозицій учасників, забезпечуються рівні умови для всіх учасників, об’єктивний та чесний вибір переможця процедури закупівлі/спрощеної закупівлі. Аналітичні
модулі для аналізу закупівель, перевірки контрагентів, зокрема bi.prozorro.org, clarity-project.info, постійно використовуються уповноваженою особою під час розгляду тендерної пропозиції учасників. Департаментом
проводяться закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення Закупівлі, як виняток, підстави за підпунктом 8 пункту 13 Особливостей. За
результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель,
відповідно до пункту 38 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Разом зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній
системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді цього файлу «Обґрунтування підстави».
Департаментом проводяться закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення Закупівлі, як виняток, підстави за пунктом 11 Особливостей. У
разі здійснення закупівлі відповідно за пунктом 11 Особливостей, відділ проєктно-технічного забезпечення Департаменту направляє запит комерційної пропозиції не менш ніж трьом постачальникам. Розгляд та оцінка
комерційних пропозицій здійснюється шляхом перевірки Замовником дотримання усіх умов Замовника та аналізу ціни, яка є найбільш економічно вигідною. Ухвалення кандидата, комерційна пропозиція якого, за
проведеною оцінкою, є найбільш економічно вигідною, з врахуванням стислих термінів виконання робіт, та відповідає основним вимогам Замовника. Департаментом екології та природних ресурсів Одеської обласної
державної (військової) адміністрації здійснюється моніторинг та аналіз цінових пропозицій та розробляється порядок їх здійснення відповідно до примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі,
затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 та Положення про уповноважену особу Департаменту екології та природних ресурсів затвердженого
наказом Департаменту від 14.04.2023 №20-ОД. Всі закупівлі, розміщуються та проводяться виключно через систему Prozorro уповноваженою особою. Своєчасно оприлюднюється річний план та зміни до річного плану у
електронній системі Prozorro. Проекти договорів попередньо погоджуються юридичним відділом управління апарату Одеської обласної державної адміністрації та відділом запобігання та виявлення корупції Одеської



обласної державної адміністрації. Аналітичні модулі для аналізу закупівель, зокрема bi.prozorro.org, clarity-project.info, acmua.org постійно використовуються уповноваженою особою при вивченні та аналізі цінових
пропозицій. Також, під час проведення закупівель в Департаменті міжнародного співробітництва та протоколу Одеської обласної державної адміністрації здійснюється моніторинг цін та аналіз контрагентів, результати якого
фіксуються в протоколі уповноваженої особи, а матеріали аналізу долучаються до протоколу. Уповноважену особу призначено наказом тимчасово виконуючого обов’язки директора Департаменту від 02.10.2023 року № 39/
к.". Відповідно до розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від 19.04.2024 р. № 81/ВА-2024 «Про проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог
антикорупційного законодавства» та розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від 18.06.2025 року № 132/ВА-2025 «Про затвердження щоквартального плану
проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства на ІІІ квартал 2025 року» проведено періодичний моніторинг відповідних постачальників товарів, робіт та послуг при
здійсненні публічних закупівель управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області, з метою виявлення надання необґрунтованої переваги певному учаснику за І-ІІ
квартал 2025 року. Порушення положень Закону України «Про запобігання корупції» не виявлено. Відповідно до розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області від
19.04.2024 р. № 81/ВА-2024 «Про проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства» та розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної адміністрації
Одеської області від 24.09.2025 року № 208/ВА-2025 «Про затвердження щоквартального плану проведення періодичного моніторингу щодо дотримання вимог антикорупційного законодавства на ІV квартал 2025 року»
проведено періодичний моніторинг відповідних постачальників товарів, робіт та послуг при здійсненні публічних закупівель відділу фінансово-господарського забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної
адміністрації Одеської області з метою виявлення надання необґрунтованої переваги певному учаснику за IІ-ІІІ квартал 2025 року. Порушення положень Закону України «Про запобігання корупції» не виявлено.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Ознайомлення під підпис уповноважених осіб з обмеженнями, передбаченими розділом ІV Закону України "Про запобігання
корупції".

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації, відділ господарського забезпечення апарату Одеської
обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Уповноважені особи ознайомлені під підпис з обмеженнями, передбаченими розділом ІV Закону України "Про запобігання
корупції".

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Уповноважені особи з публічних закупівель структурних підрозділів Одеської обласної державної адміністрації та її апарату, районних державних адміністрацій, загальною кількістю 34 посадові особи, ознайомлені під
особистий підпис з обмеженнями, передбаченими розділом ІV Закону України "Про запобігання корупції (відомості щодо ознайомлення зберігаються в особових справах таких посадових осіб). Так, наприклад уповноважена
особа в Департаменті капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної адміністрації ознайомлені під особистий підпис з обмеженнями, передбаченими розділом IV Закону України "Про
запобігання корупції". Працівники Департаменту поінформовані щодо особистої відповідальності, відповідно до чинного законодавства, за можливі наслідки порушення законодавства щодо здійснення публічних закупівель
та антикорупційного законодавства. Уповноважені особи Ізмаїльської районної державної адміністрації, ознайомлені під підпис з обмеженнями, передбаченими розділом ІV Закону України "Про запобігання корупції".
(Ознайомлено 7 уповноважених осіб з публічних закупівель: відділу фінансово-господарського забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації, архівного відділу Ізмаїльської районної державної
адміністрації, відділу фінансів Ізмаїльської районної державної адміністрації, фінансово-господарського відділу управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації, служби у справах
дітей Ізмаїльської районної державної адміністрації, відділу з питань ветеранської політики Ізмаїльської районної державної адміністрації. Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних
закупівель та закупівель без використання електронної системи закупівель Департаменту економіки Одеської обласної державної адміністрації, ознайомлена із можливими наслідками порушення законодавства щодо
здійснення публічних закупівель та антикорупційного законодавства.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість задовольнити приватний інтерес в процесі управління бюджетними коштами через порушення бюджетного законодавства при плануванні та використанні фінансових ресурсів обласного
бюджету.
Опис ризику: Можливість задовольнити приватний інтерес в процесі управління бюджетними коштами через порушення бюджетного законодавства при плануванні та використанні фінансових ресурсів обласного бюджету.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Складання (розроблення) плану заходів щодо наповнення місцевих бюджетів, ефективного використання бюджетних коштів та
посилення фінансово-бюджетної дисципліни та координація виконання цих заходів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень-березень 2024 - 2026 років - стосовно складання заходів, постійно - щодо координації.

Відповідальні виконавці
Департамент фінансів Одеської обласно державної (військової) адміністрації, головні розпорядники коштів обласного бюджету -
структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
План заходів щодо наповнення місцевих бюджетів, ефективного використання бюджетних коштів та посилення фінансово-
бюджетної дисципліни розроблено та затверджено розпорядженням начальника Одеської обласної державної (військової)
адміністрації. Складено звіти про виконання цих заходів.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно плану заходів постійно на протязі року здійснювався моніторинг та аналіз виконання місцевих бюджетів Одеської області. Складено та прийнято обласний бюджет на 2026 рік у встановлені Бюджетним кодексом
України строки. Забезпечено координацію роботи органів місцевого самоврядування та територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади щодо наповнення місцевих бюджетів. Проведено щомісячний аналіз
інформації відповідно до розпорядження Одеської обласної державної військової адміністрації від 05.03.2025 № 191/А-2025 «Про підсумки виконання місцевих бюджетів та обласного бюджету Одеської області за 2024 рік
та їх затвердження на 2025 рік за результатами перевірки щодо відповідності бюджетному законодавству». За підсумками проведеного аналізу, всі районні державні адміністрації, територіальні громади отримали висновки,



на виконання яких необхідно провести заходи по усуненню допущених недоліків та зауважень. Забезпечено координацію діяльності з органами місцевого самоврядування та здійснено контроль за своєчасним прийняттям
рішень місцевих рад про встановлення місцевих податків та зборів на 2026 рік та передачі їх до АІС МФУ «LOGICA». Проведено інспектування по затвердженню планів заходів щодо складання прогнозу місцевих бюджетів
на три наступні періоди з визначенням обсягів публічних інвестицій у законодавчо встановлені терміни (Одеською обласною державною адміністрацією прийнято розпорядження від 31.08.2025 № 848/А-2025 «Про
схвалення Прогнозу обласного бюджету Одеської області на 2026-2028 роки» та «Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Одеської області на 2026-2028 роки» від 31.08.2025 № 847/
А-2025. Розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 30.06.2023 № 419/А-2023 «Про деякі питання економії бюджетних коштів та дотримання бюджетної дисципліни в
умовах дії правового режиму воєнного стану» запроваджено посиленням ефективного використання бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної дисципліни. Станом на 01.01.2026 року до місцевих бюджетів
області (без трансфертів та власних надходжень бюджетних установ) надійшло 31 371,5 млн.грн, виконання плану становить 102,3%, до плану додатково отримано 706,7 млн.грн, темп росту 113,4% або зростання на 3 694,9
млн. грн. Із 99 місцевих бюджетів не забезпечено виконання планових показників загального фонду по 9 бюджетам на суму 68,1 млн.грн. На засіданнях Одеського обласного Конгресу місцевих та регіональних влад
16.05.2025р. та 7.10.2025р розглянуто питання наповнення, виконання місцевих бюджетів та пріоритетні напрями використання коштів, фінансова підтримка сил оборони та безпеки (ПРОТОКОЛ №2-Он Одеського
обласного засідання Конгресу місцевих та регіональних влад щодо проведення роботи органами місцевого самоврядування по наповненню місцевих бюджетів. Відповідно пункту 9 доручення Департаментом фінансів
зібрано інформацію від 91 територіальної громади про виконання заходів зазначених у пунктах 1-8 зазначеного доручення, та підготовлено доповідну записку керівництву області. Протокол №3 - ОН підготовлено та
направлено листи до Кабінету Міністрів України, Комітету Верховної Ради України з питань бюджету та Офісу Конгресу місцевих та регіональних влад при Президентові України у яких висвітлені проблемні питання, що
впливають на виконання місцевих бюджетів та потребують вирішення на центральному рівні).

№ Захід
Підтвердження
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2

Найменування заходу:
Інформування за результатами перевірки кошторисів і планів використання коштів самих учасників бюджетного процесу та
обласної державної ( військово) адміністрації. Не включення відповідних випадків до проєкту місцевого бюджету на плановий рік
за результатами аналізу бюджетного запиту. Повернення бюджетного запиту головному розпоряднику коштів для проведення його у
відповідність до вимог Інструкції з його підготовки. Застосування відповідних заходів впливу до учасніків бюджетного процесу у
випадках неподання бюджетного запиту. Не погодження паспортів бюджетних програм та змін до них.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно.

Відповідальні виконавці
Департамент фінансів Одеської обласно державної (військової) адміністрації, головні розпорядники коштів обласного бюджету -
структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Підготовлено інформацію: про перевірку кошторисів і планів використання коштів, підготовлено та схвалення проєкту обласного
бюджету, паспорти бюджетних програм затверджені головними розпорядниками бюджетних коштів та подані до органів
Казначейства.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Департаментом фінансів Одеської обласної державної адміністрації забезпечено у повному обсязі фінансування видатків на зарплату, соціальні виплати та інші захищені видатки. Проведено аналіз про виконання 98
місцевих бюджетів та обласного бюджету Одеської області. За підсумками складено та направлено керівництву області детальну розгорнуту пояснювальну записку із зазначенням результатів виконання дохідних та
видаткових частин відповідних бюджетів та факторів впливу на них. Здійснено аналіз використання коштів на забезпечення сталого функціонування територіальних громад області. Забезпечено у повному обсязі
фінансування видатків на зарплату, енергоносії, соціальні виплати та інші захищені видатки. На соціально-культурну сферу направлено 3 844,7 млн. грн або 63,0 % загального обсягу. Найбільшу питому вагу в обсязі
видатків соціально-культурної сфери займає освіта – 52,2%, соціальний захист – 18,0%, охорона здоров`я – 18,2% культура і мистецтво – 8,1%. Спрямовано на захищені видатки 2 029.7 млн. грн або 33,3% загального обсягу
видатків. На капітальні видатки обласного бюджету спрямовано – 1 617,3 млн.грн., що становить 26,5% загального обсягу видатків. У поточному році за рахунок коштів обласного бюджету здійснено реалізацію 34
регіональних програм, які профінансовано на суму 1,2 млрд. грн. На підтримку Сил безпеки та оборони всього по області із передбачених 2,3 млрд. грн. (до незахищених видатків 11,9%), з яких спрямовано 1,75 млрд. грн.
або 74% до плану. За рахунок коштів обласного бюджету в рамках програми «Безпечна Одещина» 459,8 млн.грн, (14,0% до незахищених видатків), спрямовано 348,9 млн.грн, або 75,9% до плану Відпрацьовано та
забезпечено надання 682 погоджень до запитів територіальних громад на спрямування коштів місцевих бюджетів для підтримки Сил безпеки та оборони (в рамках спільного наказу Одеської обласної військової адміністрації
та Оперативно-стратегічного угруповання військ «Одеса» від 02.02.2024 № 4 «Про деякі питання ефективного та раціонального використання коштів місцевих бюджетів в умовах правового режиму воєнного стану»).
Розпорядженням голови (начальника) Березівської районної державної (військової) адміністрації від 17.12.2025 № 251/А-2025 затверджено районний бюджет на 2026 рік, на підставі складено та перевірено кошторис 2
головних розпорядників бюджетних коштів. У визначений законодавством термін затверджено паспорти бюджетних програм та вчасно подано до органу Казначейства.

№ Захід
Підтвердження
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3

Найменування заходу:
Організація проведення систематичних навчальних заходів для підвищення рівня професійності та відповідальності посадових
осіб, причетних до управління бюджетними коштами.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час проведення навчальних заходів.

Відповідальні виконавці
Департамент фінансів Одеської обласно державної (військової) адміністрації, головні розпорядники коштів обласного бюджету -
структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Проведено навчальні заходи з підвищення рівня професійності та відповідальності посадових осіб, причетних до управління
бюджетними коштами.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою підвищення рівня професійності та відповідальності посадових осіб Департаменту фінансів Одеської обласної державної адміністрації, причетних до управління бюджетними коштами в ІІ півріччі 2025 року
заступник начальника управління-начальник відділу фінансів соціально-культурної сфери пройшла підвищення кваліфікації в Західноукраїнському національному університеті за загальною короткостроковою програмою
"Управління державними інвестиціями" 30 вересня 2025 року, а також заступник директора-начальник управління фінансового забезпечення-головний бухгалтер прослухала курс лекцій на тему: "Бухгалтерський облік
державного сектору як інструмент підтримання фінансової стабільності та залучення інвестицій в майбутнє України" з 5 по 7 листопада 2025 року. Заступник начальника управління-начальник відділу бухгалтерського
обліку та звітності-заступник головного бухгалтера пройшла підвищення кваліфікації в Державному податковому університеті за загальною короткостроковою програмою "Стратегічне державне планування та розвиток
середньострокового бюджетного планування" 05 листопада 2025 року пройшла підвищення кваліфікації за спеціальною професійною програмою "Бухгалтерський облік в установах і організаціях державного сектору за
національними стандартами". Також проведено навчальні заходи з підвищення рівня професійності та відповідальності посадових осіб, причетних до управління бюджетними коштами посадових осіб Ізмаїльської районної



державної (військової) адміністрації. Так прослухано курс лекцій за темою «Бухгалтерський облік державного сектору як інструмент підтримання фінансової стабільності та залучення інвестицій в майбутнє України» (5-7
листопада 2025 року) та отримано сертифікат начальником відділу – головним бухгалтером відділу фінансово-господарського забезпечення апарату. Також прослухано вебінар за темою «Головні зміни у трудовому
законодавстві за І півріччя 2025 року» та отримано сертифікат від 27.07.2025, прослухано курс лекцій за темою «Бухгалтерський облік державного сектору як інструмент підтримання фінансової стабільності та залучення
інвестицій в майбутнє України» (5-7 листопада 2025 року) та отримано сертифікат , пройдено навчання за спеціальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Підвищення кваліфікації для замовників
(Online)» та отримано сертифікат від 03.10.2025, пройдено навчання за загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації «Особливості публічних закупівель у період воєнного стану» та отримано сертифікат
головним спеціаліст-бухгалтером відділу фінансово-господарського забезпечення апарату Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області. Прослухано курс лекцій за темою «Бухгалтерський облік
державного сектору як інструмент підтримання фінансової стабільності та залучення інвестицій в майбутнє України» (5-7 листопада 2025 року) та отримано сертифікат головним спеціаліст-бухгалтером архівного відділу
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області. Пройдено навчання за загальною професійною (сертифікатною) програмою «Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації
державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, відповідальних за здійснення публічних закупівель» та отримано сертифікат головним спеціалістом відділу фінансів Ізмаїльської районної державної
адміністрації Одеської області. Пройдено навчання за загальною професійною (сертифікатною) програмою «Підвищення кваліфікації державних службовців, відповідальних за здійснення публічних закупівель» та отримано
сертифікат начальником фінансово-господарського відділу – головним бухгалтером управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області. Пройдено навчання за
загальною професійною (сертифікатною) програмою «Підвищення кваліфікації державних службовців, відповідальних за здійснення публічних закупівель» та отримано сертифікат головним спеціаліст-бухгалтером
фінансово-господарського відділу управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність отримання працівниками сектору внутрішнього аудиту неправомірної вигоди під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішнього аудиту.
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником сектору внутрішнього аудиту під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішнього аудиту.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Контроль за визначенням об'єктів для дослідження та проведення внутрішнього аудиту.

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Сектор внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

Індикатор виконання
Всі працівники сектору внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації ознайомлені з вимогами
законодавства у сфері запобігання корупції.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Усі працівники, у кількості 3 штатних одиниць, сектору внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації 01.07.2025 ознайомлені з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції. Зазначені
заходи реалізовано шляхом ознайомлення працівників сектору внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації з вимогами законодавства у сфері запобігання корупції під особистий підпис та
додано листи-ознайомлення до особистих справ.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Інформування керівника про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту Одеської
обласної державної (військової) адміністрації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішнього аудиту.

Відповідальні виконавці
Сектор внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

Індикатор виконання
Довідка про випадки спроб впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту Одеської обласної державної
(військової) адміністрації надана до відділу з питань запобігання та виявлення корупції Одеської обласної військової адміністрації

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Спроби впливу зацікавлених осіб на працівників сектору внутрішнього аудиту Одеської обласної державної (військової) адміністрації у ІІ півріччі 2025 року – відсутні.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість впливу з боку третіх осіб на працівника Департаменту морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв’язку Одеської обласної державної (військової) адміністрації у зв'язку з
виконанням ним своїх обов'язків з прийняття та реєстрації у журналі обліку документів для участі в конкурсі з перевезення пасажірів на приміських автобусних маршрутах загального користування.
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником Департаменту морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв’язку Одеської обласної державної (військової) адміністрації
під час прийняття та реєстрації в журналі обліку документів для участі в конкурсі, поданих перевізниками - претендентами, після спливу терміну на їх подачу.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Проведення навчання та інструктажів з працівниками Департаменту морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури
та зв’язку Одеської обласної державної (військової) адміністрації про необхідність дотримання встановленого процесу реєстрації
поданих на конкурс документів відповідно до Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті
загального користування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 № 1081 (із змінами).

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед кожним проведенням конкурсу.

Відповідальні виконавці
Департамент морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв’язку Одеської обласної державної (військової)
адміністрації.

Індикатор виконання
Навчання та інструктажі про необхідність дотримання встановленого процесу реєстрації поданих на конкурс документів проведено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З працівниками, які задіяні у організації проведення конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування проводяться заходи щодо ознайомлення з вимогами порядку проведення конкурсу
та попереджається про суворе дотримання цього порядку. У ІІ півріччі 2025 року Департаментом морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв’язку Одеської обласної державної адміністрації проведено
2 конкурси з перевезення пасажирів на міжміських та приміських автобусних маршрутах загального користування в Одеській області, а саме 30.10.2025 та 07.08.2025. За результатами проведених конкурсів складено
відповідні протоколи засідань обласного конкурсного комітету з визначення перевізників на приміських та міжміських внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування: - протокол 48-го засідання
обласного конкурсного комітету від 07.08.2025 (https://morhoz.od.gov.ua/wp-content/uploads/2025/08/Protokol-48-zasidannya-KK.pdf); - протокол 49-го засідання обласного конкурсного від 30.10.2025
(https://morhoz.od.gov.ua/wp-content/uploads/2025/11/Protokol-49-zasidannya-KK.pdf). Інформація щодо оголошення конкурсів та їх проведення знаходиться за посиланням: https://morhoz.od.gov.ua/avtomobilnyj-
transport/konkursy-z-perevezennya-pasazhyriv-na-mizhmiskyh-ta-prymiskyh-avtobusnyh-marshrutah-zagalnogo-korystuvannya-v-odeskij-oblasti/.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Контроль з боку керівництва за недопущенням випадків прийняття та реєстрації документів для участі в конкурсі після спливу
терміну на їх подачу.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед кожним проведенням конкурсу.

Відповідальні виконавці
Департамент морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв’язку Одеської обласної державної (військової)
адміністрації.

Індикатор виконання
Встановлено контроль за недопущенням випадків прийняття та реєстрації документів для участі в конкурсі після спливу терміну на
їх подачу.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою недопущення випадків прийняття та реєстрації документів для участі в конкурсі після спливу терміну їх подачі у журналі обліку документів, поданих на участь у конкурсі, робиться запис щодо припинення
приймання документів із зазначенням дати та часу події та підписується уповноваженими особами.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість впливу з боку третіх осіб на працівника Державного архіву Одеської області щодо надання недостовірних відомостей в архівних довідках.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівником Державного архіву Одеської області від громадян, представників підприємств, установ та організацій за надання недостовірних відомостей в
архівних довідках.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Проведення роз'яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час отримання запитів фізичних та юридичних осіб на видання архівних довідок.

Відповідальні виконавці
Державний архів Одеської області.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Індикатор виконання
Наявність книги скарг та пропозицій у столі довідок .

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації забезпечено проведення роз'яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання
неправомірної вигоди серед посадових осіб Одеської обласної державної адміністрації та районних державних адміністрацій загальна кількість яких складає 54 особи, які ознайомленні з зазначеним алгоритмом під
особистий підпис. Директором Державного архіву Одеської області розроблено та затверджено 16.05.2024 "Алгоритм дій посадової особи у випадку пропозиції неправомірної вигоди", який доведений до працівників під
особистий підпис. Постійно проводиться роз'яснювальна робота щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Періодичне навчання працівників з питань запобігання та протидії корупції.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 30.04.2024

Відповідальні виконавці
Державний архів Одеської області.

Індикатор виконання
Роз'яснювальну роботу щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди проведено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації постійно надаються консультації та методичні роз’яснення з питань застосування антикорупційного законодавства. Також, забезпечено
наявність та доступність книги скарг та пропозицій у столі довідок Державного архіву Одеської області. Протягом ІІ півріччя 2025 року скарг та пропозицій – не надходило. В архіві наявна книга скарг та пропозицій.
Діяльність регламентується розпорядженням голови Одеської РДА від 25.12.2023 № 220/од-2023 «Про затвердження Положення про Архівний відділ Одеської районної державної адміністрації Одеської області» (зі змінами,
внесеними розпорядженнями голови Одеської РДА від 20.05.2025 № 84-р «Про внесення змін до розпорядження голови (начальника) Одеської районної державної (військової) адміністрації від 25.12.2023 №220/од-2023
«Про затвердження Положення про Архівний відділ Одеської районної державної адміністрації Одеської області» та від 18.06.2025 №107-р «Про внесення змін до розпорядження голови (начальника)Одеської районної
державної (військової) адміністрації від 25.12.2023 №220/од-2023 «Про затвердження Положення про Архівний відділ Одеської районної державної адміністрації Одеської області». Книга скарг та пропозицій у столі довідок
є у наявності.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість впливу сторонніх осіб на працівників Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної державної (військової) адміністраці з метою оприлюднення на
офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністраці недостовірної та упередженої інформації.
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівниками Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної державної (військової) адміністрації за
оприлюднення недостовірної та упередженої інформації на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Проведення роз'яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної державної (військової) адміністраці.

Індикатор виконання
Роз'яснювальну роботу щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди проведено.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведення роз’яснювальної роботи щодо алгоритму дій у разі надходження пропозиції отримання неправомірної вигоди серед посадових осіб Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та туризму
Одеської обласної державної адміністрації здійснюється на постійній основі. На виконання вимог законодавства та з метою забезпечення доброчесності серед працівників Департаменту, проведено роз’яснювальну роботу
щодо алгоритму дій у випадках отримання пропозицій про неправомірну вигоду. У ході заходів детально розглянуто порядок дій, передбачений чинними нормативно-правовими актами, а також наголошено на важливості



дотримання етичних стандартів у професійній діяльності. Відповідальність за розміщення недостовірної та упередженої інформації на офіційному вебсайті Білгород-Дністровської районної державної (військової)
адміністрації (https://bd-rda.od.gov.ua/) регламентується розпорядженням голови Білгород-Дністровської РДА від 29.05.2025р. № 73/А-2025 «Про внесення змін до Положення про відділ цифрового розвитку, цифрових
трансформацій та цифровізації Білгород-Дністровської районної державної адміністрації». Відповідальність за розміщення недостовірної та упередженої інформації на офіційному вебсайті Одеської районної державної
(військової) адміністрації (https://odrda.od.gov.ua/) регламентується розпорядженням голови Одеської РДА від 24.05.2024 р. № 111-р «Про затвердження положення про відділ інформаційної політики та комунікацій з
громадськістю Одеської районної державної адміністрації Одеської області».

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2

Найменування заходу:
Попередження працівників Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної
державної (військової) адміністраціпро відповідальність за розміщення недостовірної та упередженої інформації.

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.07.2024

Відповідальні виконавці
Департамент цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної державної (військової) адміністраці.

Індикатор виконання
Працівників Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту Одеської обласної державної (військової)
адміністраці попереджено про відповідальність за розміщення недостовірної та упередженої інформації.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Листом відділу запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації від 04.06.2025 № 152/19/01-16/2-25 попереджено працівників Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та
кіберзахисту Одеської обласної державної адміністрації попереджено про відповідальність за розміщення недостовірної та упередженої інформації. З метою запобігання розповсюдженню недостовірної інформації, яка може
завдати шкоди репутації, та для забезпечення об’єктивного підходу в роботі, всі працівники Департаменту цифрового розвитку Одеської обласної державної адміністрації, інформаційної політики та туризму були офіційно
попереджені про персональну відповідальність за розміщення недостовірної чи упередженої інформації. У ході обговорення наголошено на важливості достовірності даних, які поширюються публічно та відповідності їх
дійсності.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу членами атестаційної комісії ІІІ рівня під час проведення процедури атестації керівних кадрів та педагогічних працівників.
Опис ризику: Існує можливість задоволення членом атестаційної комісії приватного інтересу шляхом впливу на прийняття атестаційною комісією ІІІ рівня необ'єктивного та/або упередженого рішення.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Залучення до роботи у складі атестаційної комісії ІІІ рівня представника профспілкової організації.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент освіти і науки Одеської обласної державної (військової) адміністраці, голова та члени комісії.

Індикатор виконання
До роботи у складі атестаційної комісії ІІІ рівня залучено представника профспілкової організації.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 19.09.2025 №187-ОД затверджено склад атестаційної комісії ІІІ рівня при Департаменті освіти і науки Одеської обласної
державної адміністрації на 2025/2026 навчальний рік. До складу увійшли 2 представники Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України: голова та заступник голови Одеської обласної
організації Профспілки працівників освіти і науки України.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Документування у протоколі засідання атестаційної комісії процесу ознайомлення членів про заборону брати участь у прийнятті
рішення в умовах конфлікту інтересів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Під час засідань атестаційної комісії ІІІ рівня.

Відповідальні виконавці
Департамент освіти і науки Одеської обласної державної (військової) адміністраці, голова та члени комісії.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Індикатор виконання
Протоколи засідань комісії складено з документуванням ознайомлення членів про заборону брати участь у прийнятті рішення в
умовах конфлікту інтересів. Розробити Пам’ятку члена атестаційної комісії та ознайомити членів атестаційної комісії під особистий
підпис .

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протоколи засідань обласної атестаційної комісії Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації складено з документуванням ознайомлення членів про заборону брати участь у прийнятті рішення в
умовах конфлікту інтересів відповідно до абзацу четвертого пункту 2 розділу ІІ Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 №805,
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за №1649/38985 (зі змінами).

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірна недоброчесність працівників структурного підрозділу Одеської обласної державної (військової) адміністрації - суб'єкта надання адміністративних послуг, під час надання адміністративних послуг
(видачі документів дозвільного характеру).
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди працівниками структурного підрозділу обласної державної (військової) адміністрації - суб'єкта надання адміністративних послуг, за прийняття позитивного
результату надання адміністрати-вної послуги в умовах наявності підстав для відмови в її наданні.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Попередження працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, про відповідальність відповідно до чинного законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.07.2024

Відповідальні виконавці
Структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації - суб'єкти надання адміністратив-них послуг.

Індикатор виконання
Працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, попереджено про відповідальність відповідно до чинного законодавства.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до ст. 3 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» запроваджується відповідальність посадових осіб органів ліцензування і спеціально уповноваженого органу з питань ліцензування та
суб’єктів господарювання за порушення вимог нормативно-правових актів, що регулюють сферу ліцензування. Так працівники Департаменту систем життєзабезпечення та енергоефективності Одеської обласної державної
адміністрації, які задіяні при розгляді заяв і документів з питань ліцензування та надання адміністративних послуг ознайомлені з відповідальністю відповідно до чинного законодавства. Водночас, відповідно до
розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації від 23.03.2021 №279/од-2021 (зі змінами) "Про визначення посадових осіб Одеської обласної державної адміністрації, відповідальних за зберігання
ліцензійних справ, формування і ведення ліцензійного реєстру" визначено відповідних посадових осіб відповідальних за зазначене. Також, працівники відділу ліцензування постійно проводять самостійні навчання з питань
відповідальності посадових осіб за порушення вимог нормативно-правових актів на порталі Дія Цифрова освіта та вивчають конспекти на тему «Доброчесність держслужбовців» надану Відділом запобігання та виявлення
корупції Одеської обласної державної адміністрації. Відповідно до статті 9-1 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», Положення про Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної
державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 25.01.2018 №78/А2018 (у редакції розпорядження голови обласної державної адміністрації від 15 січня 2024 року № 21/
А-2024), Департамент забезпечує надання адміністративної послуги щодо видачі/анулювання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об’єктів природнозаповідного фонду
загальнодержавного значення. Працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, попереджено про відповідальність відповідно до вимог чинного законодавства. Працівників Департаменту економіки Одеської
обласної державної адміністрації, відповідальних за надання адміністративних послуг, завчасно попереджено про їхню відповідальність відповідно до чинного законодавства. Кожен працівник ознайомлений з необхідністю
дотримання встановлених норм і правил. Працівників Департаменту культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини Одеської обласної державної адміністрації, задіяних у наданні
адміністративних послуг, письмово попереджено про відповідальність відповідно до чинного законодавства.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Встановлення контролю з боку керівництва за поточною діяльністю працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг,
шляхом вивчення, аналізу та візування документів.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації - суб'єкти надання адміністратив-них послуг.

Індикатор виконання
Контроль з боку керівництва за поточною діяльністю працівників, задіяних у наданні адміністративних послуг, шляхом вивчення,
аналізу та візування документів.

Фактичний строк виконання
31.12.2025



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проєкти розпоряджень погоджуються шляхом їх візування працівником, який утворив документ, керівником структурного підрозділу облдержадміністрації та іншими заінтересованими, відповідно до затвердженого
розпорядженням Одеської обласної державної адміністрації від 29.08.2023 № 652/А-2023 «Про затвердження Регламенту Одеської обласної державної (військової) адміністрації» (зі змінами). Відповідно до пункту 11.4
Регламенту Одеської обласної державної (військової) адміністрації затвердженого розпорядженням голови Одеської обласної державної адміністрації від 29.08.2023 № 652/А-2023 відділ запобігання та виявлення корупції
Одеської обласної державної адміністрації та юридичне управління апарату Одеської обласної державної адміністрації на постійній основі вивчає, аналізує та візує проєкти документів якими надаються адміністративні
послуги. Прийняття документів здійснюється безпосередньо адміністраторами Центру надання адміністративних послуг. Далі адміністратор ЦНАПу передає пакет документів представнику Департаменту систем
життєзабезпечення та енергоефективності Одеської обласної державної адміністрації згідно з актом приймання-передачі для їх розгляду та підготовки проєкту розпорядження. Пакет документів сканується та реєструється
через систему АСКОД та після накладання резолюції передається на виконання відділу ліцензування, також начальником відділу ліцензування інформація щодо пакету документів вноситься у журнал обліку (у паперовому
вигляді та Excel форматі). Після прийняття відповідного рішення – розпорядження передається до ЦНАПу згідно з актом приймання-передачі. Адміністратор ЦНАПу передає розпорядження суб’єкту господарювання.
Розпорядженням голови від 24.04.2024 № 392 затвердженні інформаційні та технологічні картки адміністративних послуг щодо видачі та анулювання дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах
територій та об’єктів природнозаповідного фонду загальнодержавного значення. Протягом ІІ півріччя 2025 року Департаментом екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації видано 4 дозволи
на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об’єктів природно-заповідного фонду загальнодержавного значення; припинено дію 1 (одного) дозволу. Згідно статті 11 Закону України «Про охорону
атмосферного повітря» Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації готує дозволи на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами згідно
інформаційних та технологічних карток адміністративних послуг у сфері охорони атмосферного повітря, затверджених розпорядженням виконуючого обов’язки голови обласної державної адміністрації від 27.04.2023 №
248/А-223. За ІІ півріччя 2025 року Департаментом було розглянуто 105 пакетів документів для отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, з них: видано дозволів
– 91. Дозволи надаються відповідно до розпорядження голови обласної державної адміністрації з попереднім погодженням юридичного відділу та відділу запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної
адміністрації. Протягом ІІ півріччя 2025 року відділом запобігання та виявлення корупції Одеської обласної державної адміністрації та юридичним управлінням апарату Одеської обласної державної адміністрації вивчено,
проаналізовано та погоджено 136 документів дозвільного характеру.
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3

Найменування заходу:
Підтримка в актуальному стані інформації, що стосується адміністративних послуг на тематичних підрозділах офіційного вебсайту
Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Структурні підрозділи Одеської обласної державної (військової) адміністрації - суб'єкти надання адміністратив-них послуг.

Індикатор виконання
Інформація на тематичних підрозділах офіційного вебсайту Одеської обласної державної (військової) адміністрації в актуальному
стані.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Вичерпний перелік документів для отримання адміністративних послуг та актуальна інформація щодо ліцензування господарської діяльності розміщена на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової)
адміністрації. Так наприклад інформація щодо ліцензування господарської діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та виробництва теплової енергії, транспортування теплової
енергії магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами та постачання теплової енергії розміщена на офіційному вебсайті Одеської обласної військової державної адміністрації:
https://oda.od.gov.ua/ua/perelik-administratyvnyh-poslug, де зазначено перелік адміністративних послуг та знаходиться посилання: https://oblgkh.od.gov.ua/administratyvni-poslugy-ta-liczenzuvannya/ - міститься уся актуальна та
повна інформація щодо ліцензування. Зазначений розділ утворено за ініціативи Департаменту систем життєзабезпечення та енергоефективності Одеської обласної військової державної адміністрації. Водночас, на сайті
Центра надання адмінпослуг розміщено порядок отримання та інформаційні картки щодо оформлення відповідних ліцензій: https://cnap.odessa.ua/services/business/licensing/. Звертаємо увагу на те, що у зв’язку із воєнним
станом наразі не здійснюється публікація прийнятих рішень щодо ліцензування та Ліцензійного реєстру. Ліцензійний реєстр надається лише відповідно до офіційного запиту. На сайті Департаменту освіти і науки Одеської
обласної державної адміністрації та Одеської обласної державної (військової) адміністрації розміщено актуальну інформацію про адміністративні послуги у сфері освіти за покликанням: https://osvita.od.gov.ua/pro-
departament/administratyvni-poslugy/ На сайті Департаменту та обласної державної адміністрації розміщено актуальну інформацію про адміністративні послуги у сфері освіти за покликанням: https://osvita.od.gov.ua/pro-
departament/administratyvni-poslugy/ Департаментом культури, національностей, релігій та охорони об’єктів культурної спадщини Одеської обласної державної адміністрації розміщено інформаційні та технологічні картки
адміністративних послуг на офіційному веб – сайті (посилання - https://culture.od.gov.ua/administratyvni-poslugy/). Відповідна інформація, розміщена на тематичних підрозділах офіційного вебсайту Департаменту економіки
Одеської обласної державної адміністрації, регулярно оновлюється та підтримується в актуальному стані. Протягом звітного періоду до Департаменту надійшло 2 звернення щодо надання адміністративних послуг через
органи ЦНАПу.

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Ймовірна недоброчесність посадових осіб та/або зловживання посадовою особою службовими обов’язками при нарахуванні ветеранам війни щорічної грошової допомоги.
Опис ризику: Існує можливість посадовими особами Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації порушення вимог Закону України "Про статус ветерана війни,
гпарантії їх соціального захисту".

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Оприлюднення на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації інформації про заходи, які
організовуються, та результати їх проведення.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Відповідальні виконавці
Департамент соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)
адміністрації.

Індикатор виконання
На офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації висвітлено інформацію про результати заходів які
були проведені.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 25 грудня 2023 року № 1171/А-2023 затверджена обласна комплексна програма реабілітації, інтеграції та соціального захисту
Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Захисників та Захисниць України Одеської області на 2024-2025 роки, якою передбачено надання одноразової допомоги неповнолітнім дітям загиблих (померлих)
учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, осіб з числа Захисників і Захисниць України до Дня Незалежності України. На офіційному вебсайті Одеської обласної державної адміністрації постійно
висвітлюється інформація про результати виконання заходів програми. На виконання зазначеної програми наказом Департаменту від 04 липня 2024 року № 110 "Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги
неповнолітнім дітям загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, осіб з числа Захисників і Захисниць України до Дня Незалежності України" , який зареєстрований в Південному
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 29 липня 2024 року за № 140/903, затверджено порядок та механізм надання зазначеної допомоги неповнолітнім дітям загиблих (померлих) учасників
антитерористичної операції, осіб з числа Захисників і Захисниць України до Дня Незалежності України. У 2025 році зазначену допомогу отримали 830 дітей на загальну суму 1660,0 тис. грн. Також на виконання вказаної
програми наказом Департаменту від 01 квітня 2024 року № 41 "Про затвердження Порядку відшкодування вартості з надання послуг з комплексної реабілітації особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ груп та
військовослужбовцям, які втратили функціональні можливості нижніх та верхніх кінцівок з числа осіб, які брали безпосередню участь в забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у
зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України", зареєстрованим у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 17 квітня 2024 року за № 80/843, затверджено порядок щодо
механізму відшкодування витрат за проходження комплексної реабілітації осіб з інвалідністю внаслідок війни. На виконання програми реабілітації (абілітації), санаторно-курортного оздоровлення (лікування) та інтеграції
мешканців Одеської області, які безпосередньо брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України на 2025 рік, затвердженої
розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 18 вересня 2025 року № 919/А-2025, наказом Департаменту від 22 жовтня 2025 року № 178 затверджено Порядок
використання коштів обласного бюджету Одеської області для відшкодування вартості з надання послуг з комплексної реабілітації особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ груп та військовослужбовцям, які втратили
функціональні можливості нижніх та верхніх кінцівок з числа осіб, які брали безпосередню участь в забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської
Федерації проти України, зареєстрований у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 03 листопада 2025 року за № 309/1313. У 2025 році здійснено відшкодування за проходження
реабілітації 58 осіб з інвалідністю внаслідок війни на загальну суму 1027,9 тис. грн. Також, в рамках проведення інформаційно - роз'яснювальної роботи на офіційному сайті Березівської районної державної адміністрації
розміщено інформацію щодо надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, забезпечення ліками ветеранів (стаціонарне та амбулаторне лікування), всебічної підтримки у працевлаштуванні та інше
https://berezivka-rda.od.gov.ua/strukturn-pdrozdli/upravlinnya-soczahista/

Сфера ризику: Управління у сферах соціально-економічного, адміністративно-політичного розвитку
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу при вирішенні питання влаштування людей похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю до інтернатних установ.
Опис ризику: Існує ймовірність безпідставної відмови або надання переваг з боку працівників управління соціальних послуг та захисту осіб з інвалідністю Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної
державної (військової) адміністрації у видачі путівки для влаштування людей похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю до інтернатних установ.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Ознайомлення під підпис відповідальних за напрям роботи працівників відділу стаціонарних установ управління інтегрованих
соціальних послуг Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації з
обмеженнями, передбаченими Законом України "Про запобігання корупції".

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Червень 2024 року та під час прийняття на роботу.

Відповідальні виконавці
Департамент соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)
адміністрації.

Індикатор виконання
Відповідальні за напрям роботи працівники ознайомлені під підпис з обмеженнями, передбаченими Законом України "Про
запобігання корупції".

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідальні працівники Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації, у кількості 6 посадових осіб, ознайомлені під особистий підпис з обмеженнями, передбаченими Законом
України «Про запобігання корупції». Також, відповідальні за напрям роботи працівники районних державних адміністрацій ознайомлені під особистий підпис з обмеженнями, передбаченими Законом України "Про
запобігання корупції".

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Проведення періодичних семінарів для працівників відділу стаціонарних установ управління інтегрованих соціальних послуг
Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації з питань доброчесності.



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові)
адміністрації.

Індикатор виконання
Семінари з питань доброчесності проведені.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Посадовими особами Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації, у кількості 6 посадових осіб, проведені самостійні навчання на тему: «Доброчесність держслужбовців». Усі
посадові особи Департаменту пройшли навчання з питань доброчесності державних службовців шляхом самоосвіти, онлайн-курсів, організовані НАЗК, порталом управління знаннями НАДС. Ці заходи сприяють
безперервному професійному розвитку службовців, вдосконалюючи їхні знання та навички для служіння суспільству відповідно до закону. Відповідальні посадові особи районних державних (військових) адміністрацій, у
кількості 36 посадових осіб, пройшли навчання з питань доброчесності та отримали відповідні сертифікати. Так з працівниками Березівської районної державної адміністрації проведені семінари з питань доброчесності в ІІ
півріччі 2025 року. За звітній період проведено 1 семінар для працівників відділу соціального забезпечення і захисту населення Подільської районної державної адміністрації з питань доброчесності.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість надання переваги одним серед інших членами обласної архітектурно-містобудівної ради при голосуваннні щодо розгляду та ухвалення проєктів містобудівної документації.
Опис ризику: Існує ймовірність участі членів обласної архітектурно-містобудівної ради в обговоренні і голосуванні щодо проєктів, авторами яких є вони або їх близькі родичі, а також у випадках, коли проєкти
розробляються працівниками проєктної установи, у якій вони працюють.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Попередження членів обласної архітектурно-містобудівної ради при Департаменті містобудування та архітектури Одеської обласно
державної (військової) адміністраціїї щодо недопущення випадків учинення будь-яких дій в умовах конфлікту інтересів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед початком першого засідання оновленого складу містобудівної ради.

Відповідальні виконавці
Голова, секретар та члени обласної архітектурно-містобудівної ради при управлінні з питань містобудування та архітектури
Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
На засіданнях обласної архітектурно-містобудівної ради пройшло ознайомлення та збір підписів членів ради щодо недопущення
випадків учинення будь-яких дій в умовах конфлікту інтересів.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У період дії військового стану засідання архітектурно-містобудівної ради проводяться у онлайн-форматі. Перед початком першого засідання оновленого складу містобудівної ради її члени попереджаються щодо
недопущення випадків учинення будь-яких дій в умовах конфлікту інтересів, що фіксується протоколом наради.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

2 Найменування заходу:
Ознайомлення з вимогами п. 4.5 наказу Мінрегіону України від 07.07.2011 № 108 “Про затвердження Типового положення про
архітектурно-містобудівні ради” під особистий підпис кожного члена ради

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Перед початком першого засідання оновленого складу містобудівної ради.

Відповідальні виконавці
Голова, секретар та члени обласної архітектурно-містобудівної ради при управлінні з питань містобудування та архітектури
Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Ознайомлено з вимогами п. 4.5 наказу Мінрегіону України від 07.07.2011 № 108 “Про затвердження Типового положення про
архітектурно-містобудівні ради” під особистий підпис кожного члена ради

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
На початку кожного засідання головуюча попереджає присутніх про наявність певних обмежень відповідно до п.п. 4.4, 4.5 Положення про архітектурно-містобудівну раду при управлінні з питань містобудування та
архітектури Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови Одеської обласної державної адміністрації від 27.03.2017 №219/А-2017 та недопущення дій в умовах конфлікту інтересів.
Також відповідних працівників Подільської районної державної (військової) адміністрації попереджено про персональну відповідальність осіб за недотримання норм чинного законодавства. Фактів відмови заявникам у
наданні зазначеної послуги (розгляд та видача будівельних паспортів, містобудівних умов та обмежень забудови земельних ділянок, паспортів прив’язки тимчасових споруд) не було. Участь членів архітектурно-
містобудівної ради в обговоренні і голосуванні щодо проєктів, авторами яких є близькі особи, а також у випадках, коли проєкти розробляються працівниками проєктної установи, у якій вони працюють не здійснювалась.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу під час прийому виконаних робіт/послуг з експлуатацій-ного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення.
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником, який контролює прийом виконаних робіт/послуг з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого
значення, за відсутність зауважень у разі їх наявності.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Надання працівником звітів за прийняті роботи/послуги з есплуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування
місцевого значення.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Упродовж контролю за експлуатаційним утриманням автомобільних доріг загального користування місцевого значення.

Відповідальні виконавці
Департамент капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні
державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Звіти за прийняті роботи/послуги з есплуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення
надано.

Фактичний строк виконання
31.12.2025

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Згідно зі звітами про виконані роботи та надані послуги з експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, виконано 99,7 % від запланованого обсягу робіт, тоді як 0,3 %
залишаються невиконаними. Освоєно коштів з державного, обласного та місцевого бюджету у розмірі 589 109,908 тис. грн. з них: - кошти державного бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту
і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах у сумі 20 296,952 тис. грн.; - кошти обласного бюджету на ремонт автомобільних
доріг загального користування місцевого значення у розмірі 491 370,305 тис. грн.; - кошти місцевого бюджету на ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення у розмірі 77 442,651 тис. грн. У разі
виявлення порушень або ознак корупційних правопорушень вживаються відповідні заходи реагування, у тому числі інформування компетентних органів, що сприяє підвищенню довіри громадськості та ефективному
управлінню у сфері дорожнього господарства. За підсумками ІІ півріччя 2025 року Державним підприємством "Служба місцевих автомобільних доріг" було відновлено покриття на автомобільних дорогах загальною
протяжністю 824,84 км, що дало змогу суттєво покращити транспортно-експлуатаційний стан дорожньої мережі регіону та забезпечити безпечні та комфортні умови руху.

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу під час прийому виконаних робіт/послуг з експлуатацій-ного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення.
Опис ризику: Існує ймовірність отримання неправомірної вигоди працівником, який контролює прийом виконаних робіт/послуг з експлуатацій-ного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого
значення, за відсутність зауважень у разі їх наявності.

№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1 Найменування заходу:
Оприлюднення на офіційному вебсайті Одеської обласної державної (військової) адміністрації інформації щодо планування
проведення робіт по об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно.

Відповідальні виконавці
Департамент капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районні
державні (військові) адміністрації.

Індикатор виконання
Звіти про проведення роботи/послуги з есплуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування місцевого
значення надано.

Фактичний строк виконання
31.12.2025



№ Захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Стан виконання
Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою забезпечення контролю за дотримання проєктних рішень та вимог державних стандартів, будівельних норм і правил, а також контролю за якістю та обсягами робіт працівниками Департаменту, що здійснюють
технічний нагляд, здійснюються виїзди на об’єкти відповідно до наказів Департаменту «Про призначення відповідальної особи за здійсненням технічного нагляду», де Департамент є виконавцем робіт з технічного нагляду.
Залучення авторського нагляду згідно з договором на виконання робіт авторського нагляду для дотримання ідентичності проєктно-кошторисної документації відносно фактичного виконання будівельних робіт. В період
другої половини 2025 року на підставі розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації Департамент визначено розпорядником коштів та замовником робіт на виконання 25
об’єктів з розробки проєктно-кошторисної документації. У Департаменті триває (на різних етапах) виготовлення проєктно-кошторисної документації для реалізації в перспективі 26-ти проєктів. Відповідно до звітів щодо
виконання робіт з будівництва, реконструкції та капітального ремонту триває реалізація 43-х проєктів, зокрема, по: 16-ти закладах освіти (включаючи 14 об’єктів цивільного захисту – укриттів), 11-ти закладах охорони
здоров’я, 5-ти закладах соціального призначення, 3-х об’єктах адміністративного призначення, 5-ти закладах сфери культури/культурної спадщини, 3-х об’єктах водогосподарської інфраструктури. Завершено будівельні/
ремонтно-будівельні роботи по 8-ми об’єктах. Здійснено комісійну передачу балансоутримувачам 19-ти об’єктів, роботи на яких виконано у повному обсязі. Також районними державними адміністраціями Одеської області
постійно забезпечується взаємодія між органами місцевого самоврядування району та структурними підрозділами обласної державної адміністрації у сфері будівництва, реконструкції та капітального ремонту об’єктів
житлово-комунального господарства.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

1

Найменування заходу:
Норми етичної поведінки під час виконання службових обов’язків, доброчесність, комплаєнс- контроль в сфері державної служби

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у липні місяці

Фактичний строк виконання
08.07.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1100

2

Найменування заходу:
Заходи фінансового контролю відповідно до вимог чинного антикорупційного законодавства та практичні аспекти заповнення електронних
декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень-березень 2024-2-26 років

Фактичний строк виконання
13.03.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1150

3

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, додержання заборон та обмежень

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у жовтні місяці

Фактичний строк виконання
10.10.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1100

4 Найменування заходу:
Робота з викривачами. Гарантії захисту. Шляхи повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення, порядок розгляду

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали



№ Навчальний захід
Підтвердження

стану
виконання

Коментар
щодо

виконання
заходу

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у листопаді місяці

Фактичний строк виконання
12.11.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1100

5

Найменування заходу:
Відповідальність за корупційні або пов’язані з корупцією правопорушення

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щороку у грудні місяці

Фактичний строк виконання
10.04.2025

Стан виконання
Виконано

Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1150


